
 

 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 

  
                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 2     

 

                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem 

19/2022 

 

 

 

 

 
Soubor norem, kterými se DIAMO, s. p., řídil při stavební realizaci Plánu realizace 

zabezpečení 10 SDD v k. ú. Křenov u Kájova 

 

DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, informaci poskytnutou dne 25. 10. 2022. 

 

 

Obsah žádosti 

 
Žadatel požadoval: „…sdělení souboru všech právních norem, kterými se PKU-Diamo při 
stavební realizaci Plánu řídil a to včetně těch, které ve své ohlášce k OBU neuvedl. A to 
standardní formou, kterou si pak může každý čtenář, tedy i laik,  v příslušném právním předpise 
ověřit. Prosím tedy o uvedení jak čísla zákona, vyhlášky atd. v platném znění, tak jeho 
příslušných paragrafů, odstavců a písmen, pod kterými jsou příslušná konkrétní znění 
dohledatelná. 

Vzhledem k zásadnímu významu takového sdělení, jsem dále PKU-Diamo žádal o následující. 

 ...  Současně s tím, po téměř pěti letech, v zájmu nějakého urychleného konečného řešení, na 
němž by se shodli všichni zúčastnění, žádám PKU-Diamo, aby pokud mi bude skutečně 
odpovídat (prozatím komunikaci neakceptuje ani přes DS), seriozně odpovědělo současně 
i všem účastníkům, které v zájmu informovanosti a objektivity obesílám touto žádostí i já. 
Považuji to za práci a čas, který tomu musí všichni věnovat, minimálně za projev slušnosti, 
aby si zúčastnění nemuseli informace pracně shánět individuálně. A aby až někteří 
z oslovených, budou v budoucnu kauzu Lazec posuzovat, přijímat rozhodnutí a opatření, byli 
maximálně informačně vybaveni, protože jak jsme se všichni přesvědčili, tak doposud tomu 
tak nebylo. 
 
Bohužel se tak nestalo. Prosím tedy PKU-Diamo, aby v zájmu zjednodušení a urychlení 
procesu, tak učinilo alespoň tentokrát.“. 
 

Obsah odpovědi 

 

DIAMO, s. p., postupoval podle právních předpisů: 

 

- Zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství  (horní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, části deváté, ustanovení § 35; 

- Zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve 

znění pozdějších předpisů, části druhé, zejména ustanovení § 2. 

 

Informace poskytnutá na žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p.  

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

 



   
  Strana 2, celkem 2 
 
 

- Vyhlášky č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, o povolování 

a ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné hornickým způsobem, ve 

znění pozdějších předpisů, části třetí, ustanovení § 10 – § 13. 

 

Žadateli byla povinným subjektem zároveň nabídnuta možnost využítí telefonického kontaktu 

na pověřenou osobu DIAMO, s. p., pro případnou přímou komunikaci v žadatelově věci. 

 

Ohledně požadavku na rozeslání kopií odpovědi dalším adresátům byl žadatel informován, že 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, takovou povinnost povinnému subjektu neukládá. 


